

همه تعهدات ایران مشخص اما رفع تحریرها و بازرسی‌ها مبهم است



سیدحسین نقوی، سخنگوی کمیسیون امنیت‌مللی و سیاست‌خارجی مجلس در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره

به مذاکرات هسته‌ای اخیر ایران با گروه ۵+۱ اظهار داشت: در این توافق بخش‌های مربوط به تعهدات ایران شفاف و روشن است و پرازنتر ندارد اما ۲ موضوع اساسی که ما به خاطر آن وارد مذاکره شدیم، یعنی رفع تحریم‌ها و اعتمادسازی که مشمول بازرسی‌ها می‌شود و برای ایران مهم است، حل نشده باقی مانده و در مقابل آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها به اهدافی که در مذاکرات دنبال می‌کردند، رسیده‌اند. سخنگوی کمیسیون امنیت‌مللی مجلس با اشاره به مصاحبه اخیر عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده کشورمان، گفت: آقای عراقچی در مصاحبه اخیرش به این موضوع اذعان داشت که ۲ بحث تحریرها و بازرسی‌ها لاینحل مانده و بقیه موضوعات که وعده‌های ما به آنهاست، روشن و شفاف است، لذا ایراد کار همین است که ایران تمام امتیازات را به آنها داده و قرار بود تنها ۲ امتیاز بگیرد که آنها هم لاینحل است! نقوی افزود: براساس آنچه در مذاکرات مطرح شده طرف غربی می‌خواهد لغو تحریرها را به یک بازه زمانی ۶ ماهه موکول کند تا پس از راستی‌آزمایی و تأیید آژانس درباره لغو تحریرها تصمیم بگیرند، یعنی آژانس انرژی اتمی مرجع راستی‌آزمایی شده آژانس است که اطلاعات هسته‌ای ما را به صهیونیست‌ها می‌داد و به‌رغم تمام شفاف‌سازی‌های ایران، یک‌بار هم ما را تأیید نکرده است. وی تأکید کرد: این ضعف‌هایی است که همه را بشدت نگران می‌کند درحالی که برخی می‌خواهند بگویند، دلواپس‌ها یک عده خاصی هستند و مواضع سیاسی خاصی دارند، اما اکنون بسیاری افراد مثل آقایان لاریجانی و ولایتی در این‌باره موضع‌گیری کرده‌اند، لذا اکثرا دلواپس هستند و مجلس هم بشدت ملتهب و خواهان اقدام جدی است.

گروه سیاسی: کشتی نجات ایرانی که از روز یکشنبه با اسکورت یک فروند ناوچه نظامی عضو ائتلاف بین‌المللی علیه تروریسم دریایی وارد خلیج عدن شده بود، از روز گذشته همراهی کامل ناوگروه ۳۴ ارتش جمهوری اسلامی ایران را نیز با خود دارد. به گزارش «وطن امروز»، امنیت کشتی نجات ایرانی که به یکی از مهم‌ترین دفعه‌های مطرح درباره این سفر تبدیل شده بود با اعلام حفاظت ناوگروه ارتش عملاً تضمین خواهد شد. در حقیقت مهم‌ترین و حساس‌ترین بخش از این سفر دریایی به حد فاصل ورود کشتی نجات به خلیج عدن تا پهلو گرفتن در بند حدیده در یمن مربوط می‌شود. ناوگروه ارتش جمهوری اسلامی ایران که به منظور مقابله با درزدان دریایی در همین منطقه مستقر شده است قرار است تا آخرین لحظه و پهلوگیری کامل در بندر حدیده، کشتی «ایران شاهد» را همراهی کند. خبری که اطمینان‌بخشی بیشتری برای سرنشینان کشتی ایرانی و مردم چشم‌انتظار و مظلوم یمن خواهد داشت. آن طور که خبرنگاران حاضر در کشتی ایرانی اعلام کرده‌اند، ایران شاهد ۳ روز دیگر در بندر حدیده پهلو خواهد گرفت. روز گذشته خبرنگار صدا و سیما که در عرشه کشتی نجات ایرانی حضور دارد آخرین اخبار مرتبط با این سفر را این طور روایت کرد: ناوگروه ۳۴ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران که برای مقابله با درزدان دریایی در منطقه خلیج عدن حضور داشت، از امروز (دوشنبه) کشتی نجات را که حامل کمک‌های ایران برای مردم یمن است، همراهی می‌کند. بامداد روز دوشنبه کشتی ایران شاهد (نجات) در صفحه رادار ناوگروه ۳۴ ظاهر و مانند همیشه از پل فرماندهی ناوشکن البرز متنی خوانده شد مبنی بر اینکه ناوگروه ۳۴ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران

به اظهارات مقامات ایرانی در باره برنامه هسته‌ای اعتمادی نیست



رئیس وزیر امور آمریکا در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «آ.آ.دی» آلمان گفت: من هنوز نمی‌توانم درباره حصول پیشرفت

در این مذاکرات با شما صحبت کنم یا نه. با وجودی که گام مهمی برداشته شده است اما ما می‌دانیم تا ژوئن آتی باید برای تنظیم و نگارش یک توافقنامه همچنان تلاش کنیم. اما درباره مذاکرات می‌خواهم بگویم ما به این توافق امیدواریم و من فکر می‌کنم می‌توانیم به آن دست یابیم. وی افزود: ما در ارتباط با این سه ساله مهم نیز به همه صحبت می‌کنیم که اگر اینجا نتواند در مسیر دستیابی به تسلیحات اتمی باشد چطور می‌تواند از طریق زیرساخت‌های هسته‌ایش مسیر پیش‌روی هموارتری داشته باشد؟ به همین خاطر باید کنترل و بازرسی تعیین شود تا اعتماد جامعه بین‌الملل در اینکه برنامه اتمی ایران صلح‌آمیز است، جلب شود. مذاکره‌کنندگان برنامه اتمی ایران از جمله ظریف، وزیر امور خارجه این کشور تأکید می‌کنند که برنامه اتمی کشورشان مطلقاً صلح‌آمیز است. طبیعی است که ما نیز امیدواریم چنین باشد. با این حال اعمال تحریم‌های شدید جامعه بین‌الملل علیه ایران مبین آن است که به این اظهارات هنوز اعتمادی نیست. از این رو توافقنامه اتمی ایران در مرحله اول با شرایط سخت تخفیفاتی حاصل خواهد شد. مونیژ ادامه داد: ایران نه تنها در بلندمدت باید خود را به انجام تعهداتش در این توافق متعهد بدارد بلکه باید با قبول پروتکل الحاقی امکان بازرسی‌های نمایندگان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را نیز فراهم آورد.

رئیس سازمان انرژی اتمی
علی‌اکبر صالحی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران صبح دیروز دوشنبه ۲۸ اردیبهشت‌ماه پس از چند روز بستری در بیمارستان بهمن تهران مرخص شد. به گزارش فارس، صالحی هنگام مراجعت از چند تن از بیماران این بیمارستان از جمله آیت‌الله نظری عیادت و برای آنها آرزوی سلامت و بهبودی کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی چندی بیش بر اثر عارضه‌ای گوارشی در بیمارستان بستری و ۲ بار تحت عمل جراحی قرار گرفت.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره گرامی‌داشت شهدای پیشمرگان مسلمان گرد مطرح کردند

انگلیسی عامل ایجاد اختلاف شیعه و سنی



که در آخرین مورد چند سال قبل، شخصیت خالص و پاک همچون مرحوم شیخ‌الاسلام را شهید کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه با اشاره به این واقعیت که «دشمن آرام نمی‌شیند و تا جایی که بتواند با استفاده از ابزارهای فراوان امنیتی، تبلیغاتی و مالی که در اختیار دارد، دشمنی خواهد کرد»، خاطر نشان کردند: البته در ایران دشمن از تحریمات کمیته‌ی در مورد کردها نمی‌تواند استفاده کند، اما یکی به دنبال برانگیختن آتش تعصبات مذهبی و اختلاف شیعه و سنی علیه یکدیگر هستند و عده‌ای نیز از روی غفلت بازیچه و اسیر این نقشه‌ها می‌شوند. رهبر

ناوگروه ۳۴ تا پهلوگیری در بندر حدیده، امنیت «ایران شاهد» را تأمین می‌کند

کشتی نجات در پناه ارتش



کند و طبق قانون وظیفه ناوگروه ۳۴ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران است که در آب‌های بین‌المللی و خلیج عدن از کشتی ایران شاهد (نجات) مقابل تعرض احتمالی درزدان دریایی حفاظت کند. همچنین سیدمسعود قاضی میرسعید، کاپیتان کشتی نجات ایرانی نیز حضور ناوهای نیروی دریایی ارتش کنار «کشتی نجات» در خلیج عدن را تأیید کرد. به گزارش تسنیم، کاپیتان کشتی نجات روز گذشته طی سخنانی با بیان اینکه کشتی هم‌اکنون در خلیج عدن در حال حرکت است، گفت: از ناوگروه ۳۴ ارتش جمهوری اسلامی ایران با ما تماس گرفته و اعلام شده حضور یی در اطراف کشتی نجات خواهد داشت. وی گفت: ناوگروه ۳۴ ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد از کشتی هلال‌احمر تا رسیدن به بندر حدیده پشتیبانی و حمایت خواهد کرد. براساس این گزارش، کشتی نجات حداکثر تا ۳ روز دیگر در بندر حدیده پهلو خواهد گرفت.

ظریف: اقدامات عربستان در یمن خلاف حقوق بشر است

یک انتقاد کوچولو

درک کنند و اجازه دهند طرف‌های یمنی بدون پیش شرط و خونریزی، پای میز مذاکره با نظارت سازمان ملل گرد بیایند و پیش از آن اجازه دهند کمک‌های انسانی به مردم یمن برسد. وی با بیان اینکه وضعیت انسانی در یمن بسیار وخیم است، عنوان کرد: شرایط و محدودیت‌هایی که توسط ائتلاف به سرکردگی عربستان سعودی علیه مردم یمن وضع شده کاملاً غیرقابل قبول و برخلاف مقررات حقوق بین‌الملل و نقض مقررات بشردوستانه است و هر چه سریع‌تر باید متوقف شده و آتش‌بس ادامه یابد و سازمان ملل باید به داخل یمن دسترسی داشته باشد تا بتواند اقلام انسان‌دوستانه و کمک‌های انسانی و پزشکی را به مردم یمن برساند. ظریف ادامه داد: از سازمان ملل توقع داریم این اقدام را هر چه سریع‌تر انجام دهد.

باز هم توجیهی به نام تندروها!
اما ماجرای بازرسی‌های مورد انتظار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که در نتیجه قول آقای ظریف برای پذیرش پروتکل الحاقی مطرح شده نیز از دیگر موضوعاتی بود که ظریف درباره آن اظهارنظر کرد. در شرایطی که این روزها در ایران



انقلاب با تأکید بر ضرورت هوشیاری عناصر دلسوز و علاقه‌مند در مقابل این توطئه، افزودند: هم آن کسی که در کسوت طرفداری از تسنن بنا به دشمنی و حمله کردن به شیعه می‌کند، در واقع علاقه‌ای به تسنن و اسلام ندارد و هم آن کسی که در شیعه محرک آتش تعصب بر ضد اهل تسنن است، هیچ‌گونه انگیزه دینی ندارد. ایشنان با اشاره به تجربه زیاد انگلیس در اختلاف‌افکنی مذهبی میان شیعه و سنی و بهره‌برداری از آن، به یک واقعه جاری یعنی طرح کنگره آمریکا در پوشش حمایت از اهل سنت عراق اشاره و این سوال را مطرح کردند: آیا آنها واقعا علاقه‌ای به اهل سنت دارند؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: آنها ضد هر چیزی هستند که نشانی از اسلام دارد و برای‌شان نیز فرقی میان شیعه و سنی وجود ندارد و مسائلی نظیر مذهب و قومیت برای آنها بهانه‌ای برای اختلاف‌اندازی است. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه باید این بهانه‌ها را از دست دشمن گرفت، گفتند: انجام کارهای فرهنگی نظیر همین گرامی‌داشت شهدای پیشمرگان مسلمان گرد و همچنین کنگره مسائل مربوط به جوانان ضروری است.

خبر حفاظت کشتی نجات ایرانی توسط ناوگروه ۳۴ ارتش جمهوری اسلامی ایران پیش از این در تاریخ ۲۲ اردیبهشت توسط فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش اعلام شده بود. امیر دریادار حسین آزاد با اعلام این‌خبر گفته بود نیروی دریایی ارتش به صورت ویژه از کشتی ایران شاهد، حامل کمک‌های بشردوستانه ایران برای مردم یمن حفاظت می‌کند. وی گفته بود: ناوگروه ۳۴ و چهارم ارتش جمهوری اسلامی ایران که اکنون در منطقه خلیج عدن و تنگه باب‌المنندب حضور دارد، به صورت ویژه کار حمایت از کشتی کمک‌های بشردوستانه ایران را بر عهده دارد. به گفته فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی، ناوگروه ۳۴ و چهارم ارتش توان انجام عملیات‌های سطحی، زیرسطحی و هوایی را دارد. امیر دریادار حسین آزاد گفت: «این ناوگروه در راستای سیاست جمهوری اسلامی و برای نمایش اقتدار دریایی ایران، تأمین امنیت خطوط بین‌المللی کشتیرانی، دفاع از منافع جمهوری اسلامی ایران و عمق‌دهی به دستگاه دیپلماسی راهی این مأموریت شده است.» ناوگروه ۳۴ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران متشکل از ناوشکن البرز و ناوشیبیایی بوشهر نوزدهم فروردین برای یک مأموریت ۹۰ روزه راهی شمال اقیانوس هند، خلیج عدن و تنگه باب‌المنندب شده است. براساس این گزارش، کشتی ایران شاهد (نجات) حامل کمک‌های انسان‌دوستانه جمهوری اسلامی ایران به کشور مظلوم یمن است و یک هفته‌ای است که از بندرعباس به طرف یکی از بنادر کوشه یمن حرکت کرده تا محموله‌های انسان‌دوستانه خود را از جمله دارو، غذا و تجهیزات اولیه زندگی به مردم مظلوم یمن برساند. این کشتی حامل ۲ هزار و ۵۰۰ تن اقلام دارویی، غذایی و کمک‌های انسان‌دوستانه است.

نسبت به بازرسی از مراکز نظامی و نقض امنیت ملی ابراز نگرانی می‌شود، جواد ظریف باز هم به همان توجیه همیشگی دولتی‌ها پناه برد و گفت اظهارات مقامات غربی درباره بازرسی‌ها برای آرام کردن تندروهاست! ظریف در پاسخ به سوال دیگری درباره بازدید بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از مراکز نظامی ایران و واکنش ایران در صورت طرح درخواستی از سوی آژانس در این زمینه، عنوان کرد: از ابتدا اعلام کردیم جمهوری اسلامی ایران براساس مقررات عمومی بین‌المللی و نه براساس هیچ فشار خاصی، آمادگی شفاف‌سازی در حوزه فعالیت‌های هسته‌ای را دارد. وی با بیان اینکه البته این روزها بحث‌های مربوط به دسترسی و نظارت به صورت هیجانی از سوی برخی مقامات غربی برای آرام کردن برخی گروه‌های فشار مطرح شده و طبیعتاً از سوی مسؤولان ایرانی پاسخ مناسبی را دریافت کرده، گفت: چارچوب‌های موجود در صورتی که توافقی شکل بگیرد و پروتکل الحاقی براساس مقررات کشور و با توجه به چارچوب‌های موجود در کشور به صورت داوطلبانه اجرا شود، در داخل پروتکل الحاقی کاملاً مشخص است. ظریف تصریح کرد: پروتکل الحاقی به هیچ‌وجه اجازه دسترسی بی‌رویه و بدون دلیل به ساختارهای کشورها را فراهم نمی‌کند بلکه یک چارچوب قاعده‌مند قانونمند را فراهم می‌کند که امروز ۱۲۴ کشور در حال اجرای آن هستند و مقررات موجود مانع سوءاستفاده از اینگونه دسترسی‌ها (بازدید نیست) می‌شود و چارچوب‌های مشخص است که همکاری ما با جامعه بین‌الملل در چارچوب مصالح کشور و امنیت ملی کشور است و فراتر از آن اجازه دخالت در کشور را نخواهیم داد.

ولایتی: عربستان نمی‌تواند میزبان مذاکرات یمن باشد

مشاور بین‌الملل رهبر انقلاب تأکید کرد که عربستان سعودی نمی‌تواند میزبان گفت‌وگوهای یمن باشد. به گزارش تسنیم، علی‌اکبر ولایتی، مشاور رهبر انقلاب تأکید کرد: عربستان سعودی یکی از طرف‌های درگیر در یمن است و نمی‌تواند میزبان گفت‌وگوها باشد. ولایتی که به لبنان سفر کرده است، گفت به دستاوردهای مقاومت و ارتش سوریه در قلمون بسیار احساس غرور می‌کنیم. مشاور رهبر انقلاب در دیدار با نبیه بری رئیس مجلس لبنان گفت، از اینکه ملت لبنان توانست در مقابل اشغالگران اسرائیلی و گروه‌های تکفیری مقاومت کند، بسیار قدردانی می‌کنیم.

ساخت اولین نمونه

«وانگل‌های پیشرفته» توسط سپاه



سال گذشته در محافل خبری، زمزمه‌هایی از دستیابی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به یک صنعت پیشرفته در حوزه پهپادی شنیده می‌شد تا اینکه جانشین فرمانده کل سپاه اوایل اسفند ماه سال ۹۳ اعلام کرد سپاه به تکنولوژی ساخت موتورهای پیشرفته وانگل در حوزه پرنده‌های بی‌سرنشین دست یافته است. به گزارش تسنیم، سردار سلامی آن زمان گفته بود تمام اجزای پهپادها در داخل کشور ساخته می‌شود و از موتورهای وانگل (نوعی موتور دورانی درون‌سوز) تا موتورهای پیستونی و جت پهپادها را با تکیه بر توانایی خودمان تولید می‌کنیم. براساس این گزارش، وانگل به موتورهایی گفته می‌شود که فاقد پیستون بوده و اصطلاحاً دورانی یا درون‌سوز هستند. در موتورهای وانگل، فشار حاصل از احتراق، نیرویی بر روتور (چرخانه) وارد می‌کند و باعث چرخش آن می‌شود یعنی همان کاری که پیستون در موتورهای دیگر می‌کند. اما در موتورهای وانگل، پیستون از چرخه تولید توان در موتور حذف شده و توان مورد نیاز برای حرکت میل‌لنگ‌ها، از چرخش روتور در داخل موتور تولید می‌شود. مهم‌ترین مزیت این کار، اولاً کاهش وزن موتور و ثانیاً انجام کارهای مورد نیاز یعنی چرخش میل‌لنگ و در نهایت حرکت‌دادن محور با همان توان یا حتی کمتر است. بر همین اساس، متخصصان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با تولید ۲ موتور وانگل در ابعاد و کارکردهای مختلف قدرت عملیاتی پهپادهای نیروی هوافضا را بالا بردند؛ موضوعی که سردار حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران ۸ آذر سال ۹۳ در قالب افزایش برد پهپادهای سپاه از آن خبر داده و گفته بود: هر چند ابتدا پهپاد مهاجر برد ۳ کیلومتری داشت اما امروز با ساخت انواع پهپاد با تنوع مأموریتی مختلف شعاع عملیاتی آنها نیز تا ۳ هزار کیلومتر افزایش یافته که این مساله یک خودکفایی بزرگ در صنعت دفاعی محسوب می‌شود.

در نامه دانشجویان بورسیه به سرافراز عنوان شد **رسانه ملی در باره بورسیه‌های تحصیلی گذشته منظره هر گزار کند**
جمعی از دانشجویان بورسیه در نامه‌ای به رئیس سازمان صدا و سیما تأکید کردند: به منظور تولید افکار عمومی، جلسات متناسب، نقد و بررسی بورسیه‌های تحصیلی در دولت‌های مختلف را با حضور نمایندگان دانشجویان بورسیه و وزارت علوم برگزار کنید. به گزارش تسنیم، در بخشی از این نامه آمده است: ما دانشجویان و دانشمندان بورسیه از شما می‌خواهیم به منظور تنویر افکار عمومی، جلسات مناظره، نقد و بررسی بورسیه‌های تحصیلی در دولت‌های مختلف را با حضور نمایندگان دانشجویان بورسیه و وزارت علوم برگزار کنید. این جلسات می‌تواند میزان صحت و سقم اتهامات موجود را مشخص و افکار عمومی را در جهتی خلاف میل فتنه‌گران و افراطیون جهت‌دهی کند. از شما انتظار می‌رود که به حکم انسانیت و انصاف، زمینه را برای انتشار حقیقت و سدسازی در مقابل افکار عمومی را در جهتی خلاف میل فتنه‌گران و افراطیون جهت‌دهی کند. از شما انتظار می‌رود که به حکم انسانیت و انصاف، زمینه را برای انتشار می‌رود فارغ از هیاهوهای دروغین و شعارهای زشت و زبیا، نازیانه دروغ و پلشتی را با سرپنجه روشنایی‌بخش انصاف، مهار کنید. از شما انتظار می‌رود با برنامه‌ریزی و برنامه‌سازی مناسب در این حیظه بسیار مهم، رسانه‌های معاند را از بازی در زمین فراخ «بورسیه‌ها» دور کنید و از یک تهدید خاتمان‌براننداز، فرصتی یگانه خلق کنید.